
Festival amatérského  
divadla Kladno 2016

 • Festival amatérského divadla Kladno
 • Obecné podmínky účasti
 • Informace o inscenaci, škole/souboru
 • Technické požadavky
 • Kontaktní osoba
 • Potvrzení statutárního zástupce

5. ročník, 22.–24. dubna 2016

Přihláška

Kontakt 
Julie Válková 
produkční divadla

tel.: +420 702 203 448
e-mail: valkova@divadlokladno.cz

Divadlo Lampion
Náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

www.divadlokladno.cz
www.facebook.com/divadlokladno



Festival amatérského divadla 2016

Obecné podmínky účasti

Kontakt 
Julie Válková 
produkční divadla

tel.: +420 702 203 448
e-mail: valkova@divadlokladno.cz

Festival amatérského divadla Kladno je pořádán společností Divadla Kladno s.r.o., pod kterou působí Městské divadlo Kladno 
a Divadlo Lampion. 

5. ročník Festivalu amatérského divadla Kladno se bude konat v prostorách Divadla Lampion ve dnech 22.–24. dubna 2016.

Festival se již od prvního ročníku v roce 2012 setkal s velkým zájem o účast. Každoročně se přihlásí přibližně 30 zájemců nejen 
ze Středočeského kraje; do programu pro školy i pro veřejnost se obvykle vybírá přibližně 15 souborů.

Festival amatérského divadla Kladno se skládá z části nesoutěžní, v níž účinkují především soubory žáků základních a středních škol,  
a z části soutěžní. Celý program soutěžní části festivalu sleduje a hodnotí porota složená z divadelních profesionálů, která 
na závěr festivalu udělí ceny v těchto kategoriích: 

 ◦ nejlepší ženský herecký výkon
 ◦ nejlepší mužský herecký výkon
 ◦ absolutní vítěz

Součástí festivalu budou již tradiční rozborové semináře s porotou a účastníky. 

Způsob přihlášení
Každý soubor či škola, která má zájem o účast na festivalu, může přihlásit pouze jednu inscenaci. 

Přihlášku vyplněnou ve všech částech spolu s fotografiemi (či audiovizuálním záznamem) z představení nebo ze zkoušky je 
nutno zaslat poštou či emailem nejpozději do 14. února 2016 na kontaktní adresu: 

Festival amatérského divadla Kladno
Divadlo Lampion
náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

Julie Válková
t: 702 203 448
e: valkova@divadlokladno.cz

Divadlo Lampion
Náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

www.divadlokladno.cz
www.facebook.com/divadlokladno

❶

❷



Informace o inscenaci

Kontakt 
Julie Válková 
produkční divadla

tel.: +420 702 203 448
e-mail: valkova@divadlokladno.cz

Výběr zúčastněných škol
Počet účastníků není předem pevně stanoven, z hlediska časových a prostorových možností je předpokládaný počet účastníků patnáct. 

Pokud počet přihlášených souborů přesáhne počet patnáct, vyhrazují si pořadatelé právo vybrat účastníky festivalu, přičemž 
se budou rozhodovat na základě zaslaných materiálů a informací o nominované inscenaci. Důležité je dodržet termín 14. února 
2016 jako poslední možný pro zaslání přihlášky. Pořadatelé vyberou účastníky do 20. února 2016. 

Vybrané soubory se uvolují k tomu, aby jejich představení bylo natáčeno a fotografováno pro archivní a propagační účely 
společnosti Divadla Kladno s.r.o.

Finanční a organizační podmínky
Účastníci hrají bez nároku na honorář. 

Účastníci si hradí cestovní náklady, dopravu scény a rekvizit sami, ale je možno využít základního vybavení Divadla Lampion 
(praktikábly, světla atd.).

Při registraci obdrží každý z účastníků informační materiály. Každý účastník souboru má k dispozici volnou vstupenku na každé 
festivalové představení, pokud si ji včas zarezervuje. 

Název inscenace:
 
Délka představení (čistý čas):
 
Délka přestávky:

Datum premiéry (pokud premiéra teprve proběhne, uveďte datum, na kdy je naplánována):

Autor:

Překlad:

Režie:

Dramaturgie:

Scéna:

Divadlo Lampion
Náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

www.divadlokladno.cz
www.facebook.com/divadlokladno

❸



Kontakt 
Julie Válková 
produkční divadla

tel.: +420 702 203 448
e-mail: valkova@divadlokladno.cz

Stručná charakteristika inscenace
Můžete zaslat na zvláštním listě, přiložit synopsi, citát, kritiku, popis inscenačního záměru apod. Informace použijeme ve festiva-
lových propagačních materiálech. Doporučená délka charakteristiky inscenace je 1800 znaků (1 normostrana). 

Kostýmy:

Lighting design:

Choreografie:

Hudba:

Produkce:

Osoby a obsazení:

Divadlo Lampion
Náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

www.divadlokladno.cz
www.facebook.com/divadlokladno

▸



Kontakt 
Julie Válková 
produkční divadla

tel.: +420 702 203 448
e-mail: valkova@divadlokladno.cz

Informace o škole/souboru a tvůrčím týmu

Divadlo Lampion
Náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

www.divadlokladno.cz
www.facebook.com/divadlokladno

▸



Technické požadavky 

Kontakt 
Julie Válková 
produkční divadla

tel.: +420 702 203 448
e-mail: valkova@divadlokladno.cz

Prosíme o podrobné vyplnění všech technických požadavků. Snažte se prosím být co nejpřesnější, abychom předešli kompli-
kacím na poslední chvíli. 

Délka představení (celková):

Pauza ano/ne (a její délka):

Prostorové požadavky

Uveďte minimální rozměry jeviště (šířka, výška, hloubka) potřebné k odehrání představení:

Zašlete fotografie co nejlépe zachycující scénografii a jevištní výpravu inscenace. 

V následujícím rastru zakreslete půdorys scény:

Divadlo Lampion
Náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

www.divadlokladno.cz
www.facebook.com/divadlokladno

❹



Kontakt 
Julie Válková 
produkční divadla

tel.: +420 702 203 448
e-mail: valkova@divadlokladno.cz

Další požadavky
Uveďte potřebné divadelní technologie  (tahy, vykrytí, horizont, praktikábly atp.)

Pokud budete praktikábly, židle apod. potřebovat zapůjčit, nezapomeňte to do přihlášky napsat. 

Budete během představení pracovat na jevišti s látkami ohrožujícími divadelní prostředí (např. oheň, voda, písek, drcený korek, 
velké množství roztrhaného papíru, konfety atp.)? 

ANO / NE

Pokud ano, s jakými:

Osvětlení: ANO / NE

Požadavky:

Ozvučení: ANO / NE

Požadavky:

V přílohách, prosím, zašlete plány rozmístění světel, reproduktorů, mikrofonů, popř. projekčního plátna.

Divadlo Lampion
Náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

www.divadlokladno.cz
www.facebook.com/divadlokladno



Kontakt 
Julie Válková 
produkční divadla

tel.: +420 702 203 448
e-mail: valkova@divadlokladno.cz

Čas potřebný na: 

Postavení scény:

Svícení a zvuk:

Zkoušku:

Celkový čas na přípravu představení:

Bourání a vyklízení scény:

Uveďte prosím kontaktní údaje na osoby z Vašeho souboru/školy, která je zodpovědná za organizaci a technickou realizaci 
představení na festivalu. 

Jméno:

Funkce:

Tel.:

E-mail:

Jméno:

Funkce:

Tel.:

E-mail:

Divadlo Lampion
Náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

www.divadlokladno.cz
www.facebook.com/divadlokladno

Kontaktní osoba ❺

②

①



•   •   •

Kontakt 
Julie Válková 
produkční divadla

tel.: +420 702 203 448
e-mail: valkova@divadlokladno.cz

Potvrzujeme, že jsme byli seznámeni s organizačními podmínkami Festivalu amatérského divadla Kladno a souhlasíme s nimi. 

Potvrzujeme, že máme zajištěna autorská práva inscenace:
 
u agentury:
 
a organizátorům Festivalu amatérského divadla Kladno 2016 tím nevzniknou žádné neplánované výdaje spojené s úhradou 
poplatků představení realizovaného během festivalu.

Místo, datum:

Podpis:

Divadlo Lampion
Náměstí Starosty Pavla 4
272 01 Kladno

www.divadlokladno.cz
www.facebook.com/divadlokladno

Upozornění pořadatele 
Prosíme, aby osoba zodpovědná za soubor vyplnila následující potvrzení, které bude společně s ostatními listy přihlášky za-
sláno kontaktní osobě pořadatele Festivalu amatérského divadla Kladno. 

Jméno a funkce zástupce:

Název souboru/školy:

Adresa:

Tel.:

Potvrzení ❻

E-mail:


